
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 

 
24 мая 2024 г.     № 34 

 
     Экз. № ___ 
 

 
Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного мероприятия  

по проверке законности и результативности расходования средств,  
выделенных на реализацию проекта «Народный бюджет»   

в муниципальном образовании Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области в 2023 году 

 
 

 В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 13, 31, 44 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район», Положением о Контрольно-счетной палате муниципального обра-
зования «Карсунский район», утвержденным решением Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
12.11.2021 № 63, рассмотрев результаты контрольного мероприятия по провер-
ке соблюдения законодательства при использовании средств местного бюдже-
та, предусмотренных на реализацию мероприятий проекта «Народный бюджет» 
в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области в 2023 году, 

Совет депутатов р е ш и л:  
1. Принять к сведению результаты контрольного мероприятия: выявлено 

6 нарушений на сумму 4,70828 тыс. руб., в том числе 1 суммовое нарушение, 5 
не суммовых нарушений.    

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области: 

2.1. Разработать план мероприятий по устранению нарушений, выявлен-
ных в ходе контрольного мероприятия. 

2.2. Включить в муниципальную программу «Создание комфортной го-
родской среды в муниципальном образовании Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2021-2025 годы» целевой индика-
тор реализации мероприятий: Доля граждан, принявших участие в решении во-



2 

просов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 
14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территории которых 
реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, %. 

2.3. Включить в муниципальную программу «Создание комфортной го-
родской среды в муниципальном образовании Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2021-2025 годы» муниципальное 
казенное учреждение «Управление делами» администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области как исполнителя муни-
ципальной программы. 

2.4. Обеспечить информированность граждан о рассмотрении инициатив-
ного проекта местной администрацией, о ходе реализации инициативного про-
екта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и 
(или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит 
опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муни-
ципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». Отчет местной администрации об итогах реализации инициативного 
проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на офици-
альном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 30 календарных дней со дня 
завершения реализации инициативного проекта. 

2.5. Отразить в реестре муниципального имущества объект «Звезда из 
тротуарной плитки» с. Краснополка. 

Установить распорядительным документом условия и сроки сверки меж-
ду данными о муниципальном имуществе балансодержателей и данными Ре-
естра муниципального имущества. Обеспечить качественное ведение Реестра 
муниципального имущества, в том числе полноту и достоверность информаци-
онной системы. В 2024 году провести сплошную сверку данных Реестра муни-
ципального имущества с данными бухгалтерского учета муниципального учре-
ждения.  

2.6. Не допускать нарушений ч. 6 ст. 34 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2.7. Принять меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим 
нарушения. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию. 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров 

consultantplus://offline/ref=6BB655CE1374BCA41C7E55D044F110B5F5355229631D023501B77A40C2B5C004BFD73BAE2066598407X8O

	Решение № 34 от 24.05.2024

